Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

 Moção Nº.

A Seleção Brasileira de beach soccer sub-20

pela conquista da CONMEBOL.

.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Sergio Luiz da Silva Jesus, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa

após ouvido o plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos “Voto de

Congratulação e Aplausos para a Seleção Brasileira de beach soccer sub-

20 pela conquista da CONMEBOL SUL AMERICANO SUB-20 DE FUTEBOL

DE AREIA URUGUAI 2017.

Este campeonato aconteceu no último fim de semana nos dias 08, 09 e

10 de Dezembro. Parabenizo toda a comissão técnica pela conquista

da CONMEBOL, em Especial quero Parabenizar os atletas Gean Pietro

Carleti Negrini e Raphael Silva dos Santos, atletas estes que

representam o nosso município de Anchieta nesta modalidade.

Pratiquem esporte, mesmo que não competitivamente, pois é saudável
e você faz boas amizades, que duram para o resto da vida.
A prática esportiva também ajuda num mundo melhor com tudo de bom
que traz para nós: saúde, auto-estima, espírito de equipe, objetivos,
entre outros atributos que com certeza, vem junto com o esporte.
Devemos nos lembrar que a essência do esporte não está na marca ou
no escore, mas nos esforços e na habilidade despendidos para atingir
sempre o melhor.

Anchieta,11 de Dezembro de 2017.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Sergio Luiz da Silva Jesus

https://kdfrases.com/frase/139579
https://kdfrases.com/frase/139579
https://kdfrases.com/frase/139588
https://kdfrases.com/frase/139588
https://kdfrases.com/frase/139588
https://kdfrases.com/frase/127535
https://kdfrases.com/frase/127535
https://kdfrases.com/frase/127535

		2017-12-11T14:42:04-0200